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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1970 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 2 – 5 Arabia Saudite  15 

Drejtoria I-rë 5 – 14 Arabik ( Gjiri ) 15 

Afganistani  5 Argjentina  15 

Birmania  5 Australia  16 

BRSS 5 Austria  16 – 17 

Çekosllovakia  5 – 6 Angola  17 

RD Gjermane  6 – 7 Belgjik 17 

Hungaria  7 – 8 Brazil  17 – 18 

India  8 Burundi  18 

Indonezia  8 Danimarka  18 

Japonia  8 Egjipt  18 – 19 

Kamboxhia  8 – 9 Ekuador  19 – 20 

RP e Kinës  9 – 11 Etiopi  20 

RPD e Koresë 11 Finlandë  20 

Laosi  11 - 12 Franca  20 – 21 

Nepali  12 Guadalupa  21 

Pakistani  12 Guinea  22 

RP e Polonisë  12 – 13 RF Gjermane  22 

Sri Lanka ( Cejlon )  13 Hollanda  22 

Tajlanda  13 Iraku  22 – 23 

RD e Vietnamit  13 – 14 Izrael  23 

Vietnami I Jugut  14 RA e Jemenit 23 

Drejtoria e II-të 14 – 30 RDP e Jemenit  23 

Afrika e Jugut  14 Jordania  23 

Afrika Qëndrore  14 Kameruni  23 

Algjeria  14 – 15 Kanada  23 

Angli  15 Kenia  23 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1970 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Kili 24 Tanzania  29 

Kongo ( B )  24 Togo  29 

Kuba  24 – 25 Tunizia  29 

Libani  25 Uruguaj  29 

Libi  25 Venezuela  29 

Lukesmburg 25 Zambia  29 

Madagaskri  25 Zvicra  29 – 30 

Mali  25 Drejtoria e III-të  30 – 34 

Malta  25 OKB 30 – 34 

Maroku 25 Drejtoria e IV-të  34 – 42 

Mauricius  25 Bullgaria  34 – 35 

Mauritania  25 Greqia  35 – 36 

Meksikë  26 Italia  36 – 37 

Nigeria  26 Jugosllavia  37 – 39 

Norvegji  26 Qipro  39 

Palestina  26 Rumania  40 – 41 

Panamaja  26 Turqia  41 – 42 

Peru  26 Probleme të Rëndësishme  42 – 44 

Portugali  27 Dega e Shtypit  45 

Rodezia  27 Dega e Protokollit  45 – 48 

Siera Leone  27 Dega Konsullore  48 

Siri  27 Dega e Kuadrit  48 

Somali  27 Dega e Administratës  48 

Sudani  27 – 28 Byroja e Studimeve  48 

Spanja 28   

Suedi  28   

SHBA 28 – 29   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 A-1/a Materiale mbi seminarin në KQ mbi problemet 
ndërkombëtare  

72 1 X 172 13146  

1/1 A-3/a Urdhëra, vendime etj të Këshillit të Ministrave 
mbi të cilat është vepruar  

20 1 X 172 13147  

2 A-4 Rregullore e brendëshme e Drejtorisë së II-të  14 1 X 172 13148  

3 A-5 Konkluzione e materiale të tjera të mbledhjeve të 
kolegjiumit  

74 1 X 172 13149 
13150 

 

4 A-6/a Analiza dhe orientime pune të drejtorive  45 1 X 172 S’ka  
5 A-6/a Plane pune vjetore të sektorëve të Ministrisë   58 1 D 172 S’ka  

6 A-6/a Palne dhe analiza pune të përfaqësisë në Algjer  58 1 D 172 S’ka  

7 A-6/a Palne dhe analiza pune të përfaqësisë në Pragë 94 1 D 172 S’ka  

8 A-6/a Idem të përfaqësisë në Budapest  61 1 D 172 S’ka  

9 A-6/a Idem të përfaqësisë në Paris 51 1 D 172 s’ka  
10 A-6/a Idem të përfaqësisë në Neë York  50 1 D 172 S’ka  
11 A-6/a Idem të përfaqësisë në Hanoi 48 1 D 172 S’ka  

12 A-6/a Idem të përfaqësisë në Bukuresht  63 1 D 172 S’ka K.Fl 52 

13 A-6/a Idem të përfaqësisë në Sofje 91 1 D 172 S’ka  

14 A-6/a Idem të përfaqësisë në Vjenë  107 1 D 172 S’ka  

15 A-6/a Idem të përfaqësisë në Berlin  63 1 D 172 S’ka  

16 A-6/a Idem të përfaqësisë në Ankara 45 1 D 172 S’ka  

17 A-6/a Idem të përfaqësisë në Havanë  64 1 D 172 S’ka  

18 A-6/a Idem të përfaqësisë në Beograd  55 1 D 172 S’ka  

19 A-6/a Idem të përfaqësisë në Romë  14 1 D 172 S’ka  

20 A-6/a Idem të përfaqësisë në Phenian  86 1 D 172 S’ka  

21 A-6/a Idem të përfaqësisë në Kajro  53 2 D 172 S’ka  

22 A-6/a Idem të përfaqësisë në Varshavë  32 2 D 172 S’ka  

23 A-6/a Idem të përfaqësisë në Pekin 97 2 D 172 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

23/
1 

A-6/a Përmbledhje të analizave të përfaqësive dhe 
mbledhje për dhënie llogarie të organizatës bazë  

107 2 X 172 S’ka  

24 A-6/a Idem të  Zyrës së Shërbimit të Trupit Dipllomatik  7 2 X 172 S’ka  

25 A-7 Materiale të seminarit me titullarët  259 2 D 172 13151 
-  

13155 

 

26 A-7 Materiale të seminarit me titullarët  228 2 X 172 13156 
- 

13159 

 

27 A-8 Udhëzime të Ministisë dërguar përafqësive  20 2 X 172 13160 
13161 

 

28 A-8 Udhëzime me radiogram dërguar përfaqësive  68 2 D 172 13162 
13163 

 

29 A-6/a Korespondencë me rëndësi me Kryeministrinë  43 2 D 172 13164  

30 A-9/a Korespondencë me Kryeministrinë dhe disa 
përfaqësi lidhur me DDT  

20 2 X 172 13165  

31 A-9/a Korespondencë me dikasteret qëndrore për 
çështje të rëndësishme  

169 2 D 172 13166 
13167 
13168 

K.Fl.47 -
55 

31/
1 

A-9/a Informacion nga KQ I Bashkimeve Profesionale 
mbi delegacionet sindikaliste afrikane  

33 2 X 172 13169  

31/
2 

A-9/a Rregullore mbi ruajtjen e kufirit detar  3 2 D 172 S’ka  

32 A-9/a Korespondencë me rëndësi me organet lokale  7 2 X 172 13170  

33 A-9/a Korespondencë me rëndësi me përfaqësitë në 
Pragë, Beograd, Sofje, Varshavë e Pekin 

14 2 D 172 S’ka  

34 A-9/a Korespondencë me përfaësitë në Berlin, 
Bukuresht e Budapest  

110 2 D 172 S’ka  

35 A-9/a Idem me përfaqësitë në Algjer, Kajro, Ankara, 
Romë, Vjenë, Neë York e Paris  

233 2 D 172 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

36 A-9/a Idem me përfaqësitë në Hanoi dhe në Phenian  7 3 D 172 S’ka  

36/
1 

A-
10/a 

Informacione të Ministrisë dërguar Udhëheqjes së 
Partisë dhe të Shtetit  

180 3 X 172 13171 
13172 
13173 
13174 

 

37 A-

10/a 

Buletini informativ I Ministisë ( Nr 1 – 3 )  172 3 D 172 S’ka  

38 A-
10/a 

Idem ( Nr  4 – 6 )  126 3 D 172 S’ka  

39 A-
10/a 

Idem ( Nr  7 – 9  ) 130 3 D 172 S’ka  

40 A-
10/a 

Idem ( Nr  10 – 12 ) 127 3 D 172 S’ka  

41 A-
10/a 

Buletini 10 ditorë I Ministrisë  Fondi I Përkohshëm 5 vjet 

42 A-
10/c 

Informacione ditore të sektorëve të Ministrisë ( 
Janar – Dhjetor )  

107 3 X 172 S’ka  

43 A-
10/c 

Idem të muajve Mars – Prill  
 
 
 

Shkrirë me Dosjen 42 

44 A-
10/c 

Idem të muajve Maj – Qershor  

45 A-
10/c 

Idem të muajve Korrik – Gusht  

46 A-
10/c 

Idem të muajve Shtator – Tetor  

47 A-

10/c 

Idem të muajve Nëntor – Dhjetor  

48 A-11 Studime të ndryshme dhe informacione pune 82 3 X 172 13175 
13176 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

49 A-11 Idem  68 3 X 172 13177 
13178 

 

50 A-12 Proçes – verbal dorëzimi pune në Algjer, Berlin e 
Ankara  

18 3 D 172 S’ka  

51 A-

13/a 

Letra nga të huajt drejtuar udhëheqësve dhe 

përfaqësive  

25 3 D 172 S’ka  

52 A-
13/a 

Letra drejtuar udhëheqësve, ministrisë, 
përfaqësive dhe revistës “ Shqipëria e Re “  

93 3 D 172 S’ka  

Drejtoria e I-rë  

53 B/I-8 Afganistani : Dokumenta mbi marrëdhëniet e 
Afganistanit me vendin tonë e vende të tjera  

5 4 D 172 13179  

54 B/I-8 Birmania : Mbi vizitën në vendin tonë të një 
udhëheqësi rinie Birmanez  

3 4 X 172 13180  

55 B/I-1 BRSS : Ambasadori Belg në Bukuresht 
ndërmjetëson për kontakte të ambasadorit tonë 
me atë sovjetik  

3 4 D 172 13181 Mungon 
fl.3 e 
radiogra
mit  

56 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendve  63 4 D 172 13182  

57 B/I-
10/a 

Të dhëna mbi dëgjimin e Radio Tiranës në BS Kaluar në vitin 1969 

58 B/II-1 Dokumenta mbi llogaritë e kredive  30 4 X 172 13183  

59 B/I-1 Çekosllovakia : Zëra mbi mundësinë e prerjes të 
marrëdhënieve dipllomatike  

2 4 D 172 13184  

60 B/I-3 Opinione të dipllomatëve çekosllovakë mbi vendin 
tonë  

7 4 D 172 S’ka  

61 B/I-6 Kërkesë pëerkrahje nga një qytetar çek që 
pretendon për një lëvizje revolucionare në 
Çekosllovaki  

7 4 D 172 13185  

62 B/I-8 Ambasadori çek Dubçek viziton ambasadën tonë 
në Ankara  

38 4 D 172 13186  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

63 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 
dhe sondazhe çeke për përmirësimin e tyre  

 

U shkri me Dosjen 62 
64 B/I-

10/a 
Shtypi çekosllovak mbi vendin tonë  8 4 D 172 S’ka  

65 B/I-
11/a 

Mbi pritjet e dhëna në Pragë e Tiranë nga 
përfaqësitë respektive   

 

U shkri me Dosjen 66 
66 B/I-

11/a 
Mbi punën propogandistike të ambasadës në 
Pragë  

55 4 D 172 S’ka  

67 B/II-1 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave e pagesat 
dhe dokumenta lidhur me çështje tregtare për 
vitin 1969 dhe 1971 – 1975 

60 4 D 172 S’ka  

68 B/II-1 Çështje të marrëdhënieve ekonomike me 
Çekosllovakinë  

U shkri me Dosjen 67 

69 B/II-5 Ftesë për panairin e Brnos  dhe aktivitete të tjera  13 4 D 172 S’ka  

70 B/III-
2 

Mbi vdekjen e një miku të Shqipërisë në 
Çekosllovaki  

2 4 D 172 13187  

71 B/III-
4 

Mbi punën e grupit të gjeollogëve të shqipëtar për 
redaktimin e hartës teknike Karpato – Ballkanik 

17 4 D 172 S’ka  

72 B/III-
6 

Ftesa për festival filmash e aktivitete sportive  6 4 D 172 S’ka  

73 B/I-3 RD Gjermane : Opinione të dipllomatëve gjerman 
mbi vendin tonë  

3 4 D 172 S’ka  

74 B/I-5 Kërkesa përkrahje në organizata ndërkombëtare  18 4 D 172 13188  

75 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
RDGJ-në  

46 4 D 172 13189  

76 B/I-
10/a 

Të dhëna mbi punën propogandistike dhe 
opinionin gjerman mbi vendin tonë  

9 4 D 172 S’ka  

77 B/I-
11/a 

Mbi aktivitete për festat dhe shpërndarjen e 
materialeve ideollogjike  

13 4 D 172 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

78 B/II-1 Mbi përfundimin e protokollit për shkëmbimet 
tregtare dhe punën e sektorit të tregtisë  

38 4 D 172 S’ka  

78/
1 

B/II-
5/a 

Mbi panairin tregatë të Laipsigut  19 4 D 172 S’ka  

79 B/II-6 Mbi përfundimin e një kontrate punë lidhur me 
përfaqësin e anijeve tona në portet gjermane  

5 4 D 172 13190  

80 B/II-8 Udhëzim mbi arkëtimet nga pasuritë e tjerëve 
nga ambasada 

1 4 D 172 13191  

81 B/III-
4 

Mbi grumbullimin në Shqipëri të dokumentave 
për e muzeun e Dimitrovit në Laipsig  

2 4 D 172 S’ka  

82 B/III-
5 

Dërgimi I specialistëve për aparaturat e Uzinës së 
Radiollogjike  

U shkri me Dosjen 81  

83 B/III-
6/a 

Ftesa për pjesëmarrje në ekspozite grafike dhe në 
kongres drithrash  

5 4 D 172 S’ka  

84 B/V-2 Kopje protokollit mbi shkëmbimin e mallrave  U shkri me Dosjen 78 
85 B/V-3 Hungaria : Opinione personalitetesh e 

dipllomatësh hungarez për vendin tonë  
U shkri me Dosjen 86 

86 B/I-8 Mbi marrëdhëniet me Hunarinë, sondazhe për 
përmirësimin e tyre  

50 4 D 172 13192  

87 B/I-9 Mbi mbajtjen e disa të hollave qytetarëve tanë 
nga oragnet hungareze  

Ju kalua vitit 1969 

88 B/I-
10/a 

Shtypi dhe opinioni hungarez për vendin tonë  20 4 D 172 S’ka  

89 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet e zhvilluara për festat e dy 
vendeve nga përfaqësitë respektive  

30 4 D 172 S’ka  

90 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve, 

punën e sektorit të tregtisë etj 

90 4 D 172 S’ka  

91 B/III-
2 

Të dhëna mbi veprimtarinë e mikut hungarez 
Daniel Gjergj  

10 4 K 172 13193 Konsullti
m 
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

92 B/III-
6/a 

Ftesa për pjesëmarrjen në ekspozita, kongrese, 
konferenca etj  

11 4 D 172 S’ka  

93 B/V-2 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave për vitin 
1970 

U shkri me Dosjen 90 

94 B/II-6 Projekt – protokolli I palës hungareze mbi 
vendosjen e një linje Durrës – Rijeka e anasjelltas  

4 4 X 172 13194  

95 B/III-
1 

Projekt -  marrëveshje 5 vjeçare mbi 
bashkëpunimin në fushën e shëndetësisë  

15 4 D 172 13195  

96 B/I-8 India : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve, 
opinione të dipllomatëve Indian mbi vendin tonë  

3 4 D 172 13196  

97 B/I-8 Indonezia : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve  

7 4 D 172 13197  

98 B/I-8 Japonia : Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Japoninë  

6 4 D 172 13198  

99 B/II-1 Mbi zhvillimin e tregtisë me Japoninë dhe 
krijimin në Japoni të këshillit për zhvillimin e 
tregtisë miqësore    

51 4 D 172 13199  

100 B/III-
2 

Miq japonez interesohen për hapjen e një 
ekspozite mbi vendin tonë  

Ju kalua vitit 1971 

101 B/I-1 Kamboxhia : Dokumenta mbi njohjen e qeverisë 
Mbretërore Kamboxhiane nga qeveria e jonë  

48 4 D 172 13200  

102 B/I-1 Vendim mbi hapjen e ambasadës së Kamboxhias 
në Tiranë  

9 4 D 172 13201  

103 B/I-1 Mbi emërimin e ambasadorit të Kamboxhias dhe 
përsonelit tjetër në Shqipëri  

19 4 D 172 13202  

104 B/I-3 Deklarata e Qeverisë sonë në përkrahje të 

popullit të Kamboxhias dhe opinione të 
dipllomatëve kamboxhian mbi vendin tone   

2 4 D 172 S’ka  

105 B/I-5 Përkrahje dhe qëndrime tonat në oragnizata 
ndërkombëtare për Kamboxhian  

79 4 D 172 13203 
13204 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

106 B/I-6 Dokumenta mbi përkrahjen e luftës së popullit 
Kamboxhian  

28 4 D 172 13205  

107 B/I-7 Sondazhe për të ftuar Sihanukun në vendin tonë 16 4 D 172 13206  

108 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet me Kamboxhian  77 4 D 172 13207  
109 B/I-3 RP e Kinës : Letra të këmbyera midis 

udhëheqësve, shkëmbim mendimesh për 

probleme të ndryshme dhe opinione 
personalitetesh e dipllomatësh kinez për vendin 
tonë  

29 4 D 172 S’ka  

109
/1 

B/I-4 Takime të sh.Mehmet Shehu me dipllomatë e 
delegacione të ndryshme  

102 4 D 172 13208 
13209 

 

110 B/I-5 Mbi përkrahjen tonë për rivendosjen e të drejtave 
të Kinës në OKB  

6 4 D 172 13210  

111 B/I-7 Dokumneta për shkëmbim delegacionesh të 
niveleve të ndryshme  

48 4 D 172 13211  

112 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Kinën 

195 4 D 172 13212 
13213 
13214 

 

113 B/I-
10/a 

Shtypi dhe shokët kinez për vendin tonë  27 4 D 172 S’ka  

114 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet e zhvilluara për festat dhe datat 
historike në të dy vendet  

51 5 D 172 S’ka  

115 B/I-
15 

Dokumenta mbi fatkëqësitë e natyrës dhe 
qëndrimet e mbajtura me këtë rast  

7 5 D 172 13215  

116 B/II-1 Dokumenta mbi delegacionet qeveritare 
ekonomike, për ndërtimin e veprave dhe 
probleme të tjera ekonomike  

288 5 D 173 13216 
- 

13219 

 

117 B/II-1 Dokumenta mbi marrëdhëniet ekonomike midis 
dy vendeve 

52 5 D 173 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

118 B/II-1 Protokolli I mbledhjes së XIII-të të Komisionit të 
BTSH-s etj  

253 5 D 173 S’ka  

119 B/II-1 Dokumenta mbi zbatimin e vendimeve të sesionit 
të 13-të të BTSH-së  

174 5 D 173 S’ka  

120 B/II-1 Ndryshimet dhe shtesat për sesionin e 13-të të 
BTSH-së  

67 5 X 173 S’ka  

121 B/II-1 Mbi kërkesat e palës kineze për sesionin e 13-të 
të BTSH-së  

Shiko Dosjen 122 

122 B/II-1 Kërkesa të palës sonë dhe programe pune për 
specialistët sipas sesionit të të 13-të të BTSH-së  

250 5 D 173 S’ka  

123 B/II-1 Mbi përgatitjet për sesionin e 14-të të BTSH-së  Shiko Vitin 1971 
124 B/II-1 Korespondencë me dikasteret dhe me ambasadën 

tonë për probleme të BTSH-së  
206 5 D 173 S’ka  

125 B/II-1 Idem  162 5 D 173 S’ka  
126 B/II-2 Dokumenta mbi dhënie huaje, dorëzimin e 

ekspozitës kinezë etj   
19 5 X 173 13220  

126
/1 

B/II-6 Mbi ndrimin e intenerave të vaporeve dhe 
krijimin e linjave ajrore  

6 5 D 173 13221  

127 B/III-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve  

2 5 X 173 13222  

128 B/III-
2 

Mbi largimin nga vendi ynë të grupit të miqëve 
kinez  

2 5 D 173 13223  

129 B/III-
4 

Dokumenta mbi bashkëpunimin e institucioneve 
kulturore e shoqërore midis dy vendeve 

82 5 D 173 S’ka  

130 B/III-
6/a 

Mbi aktivitetet sportive midid dy vendevedhe 
projekt – marrëveshja në këtë fushë  

38 5 D 173 S’ka  

131 B/V-2 Protokolli I mbledhjes së tetë të Këshillit të 
Shoqërisë së përbashkët të lundrimit dhe mbi 
tonazhin e anijeve të tregtisë së jashtme  

45 5 D 173 13224  
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132 B/V-2 Kopje marrëveshjesh : 1. Mbi shkëmbimin e 
mallrave; 2. Mbi përdorimine kredisë nga Kina; 3. 
Mbi llogarinë e përdorimit të kredisë në vitin 
1969 

26 5 D 173 13224  

133 B/V-2 Kpojet marrëveshjesh : Mbi dhënie kredie 
Shqipërisë; Protokoll mbi furnizimin e veprave të 

plota ; Protokoll mbi dhënien e materialeve të 
përgjithshme; Mbi shkëmbimin e mallrave për 
vitet 1971 – 1975; Protokoll mbi shkëmbimin e 
mallrave për vitin 1971   

 
 

Ju kalua vitit 1971 

134 B/V-2 Kopje letër këmbimi për ndryshimin e nenit 4-të 
të marrëveshjes se kredisë dhe materiale të tjera 
lidhur me të  

27 5 D 173 13225  

135 B/I-5 RPD e Koresë : Mbi përkrahjen tonë dhënë 
Koresë në organizata ndërkombëtare  

17 6 D 173 13226  

135
/1 

B/I-4 Takimi I sh.Mehemt Shehu me ambasadorin 
Korean  

11 6 X 173 13227  

136 B/I-8 Mbi marrëdhëniet e vendin tonë me Korenë  56 6 D 173 13228  
137 B/I-

10/a 
Shtypi Korean mbi vendin tonë  26 6 D 173 S’ka  

138 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave në 
të dy vendet  

12 6 D 173 S’ka  

139 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 44 6 D 173 13229  

140 B/II-1 Shkëmbim farnash në kuadër të BTSH-së  Fondi I Përkohshëm  
141 B/III-

1 
Mbi bisëdimet dhe nënshkrimin e planit kulturor 
midis dy vendeve  

26 6 D 173 13230  

142 B/V-2 Kopje e marrëveshjes mbi shkëmbimin e mallrave 
dhe të pagesave për vitin 1970 

Kaluar në Dosjen 139  

143 B/I-2 Laosi : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 12 6 D 173 13231  
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144 B/II-2 Mbi ndihmën falas Patisë Popullore të Laosit  5 6 D 173 13232  

145 B/I-1 Nepali : Mbi vendosjen e marrëdhëniev 
dipllomatike  

2 6 D 173 13233  

146 B/I-1 Pakistani : Përpjekje për hapjen e përfaqësisë së 
Pakistanit në Tiranë  

3 6 D 173 13234  

147 B/I-3 Opinione të dipllomatëve pakistanez mbi 
vendintonë dhe marrëdhëniet midis dy vendeve 

22 6 D 173 S’ka  

148 B/I-5 Mbi përkrahje kandidaturash pakistaneze në 
organizata ndrëkombëtare  

8 6 D 173 13235  

149 B/I-8 Mbi marrëdhëniet me Pakistanin 22 6 D 173 13236  
150 B/I-

15 
Dhënie ndihme materiale Pakistanit për të 
dëmtuarit nga fatkeqësitë natyrale  

7 6 D 173 13237  

151 B/II-1 Mbi nënshkrimin e marrëveshjes tregtare midis 
dy vendeve 

11 6 D 173 S’ka  

152 B/II-6 Mbi hapjen e një vije ajrore midis dy vendeve, 
marrëveshja e përfunduar, delegacioni përkatës 
etj  

232 6 D 173 13238 
- 

13242 

 

153 B/III-
1 

Mbi përfundimine marrëveshjes kulturore, 
delegacioni përkatës etj  

24 6 D 173 13243  

154 B/III-
3 

Mbi ardhjen në vendin tonë të një gazetari 
pakistanez  

2 6 D 173 13244  

155 B/I-3 RP e Polonisë : Opinione të personaliteteve dhe 
dipllomatësh polak për vendin tonë  

16 6 D 173 S’ka  

156 B/I-8 Mbi marrëdhëniet me Poloninë  50 6 D 173 13245 K Fl. 41 

157 B/I-9 Mbi prerjen e kursit të lundrimit të vaporit “ 
Durrësi “  

7 6 D 173 13246  

158 B/I-
10/a 

Shtypi polak mbi vendin tonë  3 6 D 173 S’ka  

159 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet për festat dhe punën 
propogandistike të përafqësisë Varshavë  

14 6 D 173 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 
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Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

160 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike dhe realizimin e 
marrëveshjeve përkatëse  

Ju kalua vitit 1969 

161 B/II-
5/a 

Ftesa polake për panairin e Poznanit  13 6 D 173 S’ka  

162 B/III-
1 

Propozim polak për zhvillimin e aktiviteteve 
kulturore  

1 6 D 173 13247  

163 B/III-
4 

Marrëdhëniet dhe kërkesa materialesh midis 
institucioneve shoqërore  

4 6 X 173 S’ka  

164 B/III-
6/a 

Dokumenta për hapje ekspozite dhe aktivitete 
sportive  

7 6 X 173 S’ka  

165 B/I-1 Sri Lanka ( Cejloni ) : Mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 

12 6 D 173 13248  

166 B/I-3 Opinione të dipllomatëve Cejlones për vendin 
tonë  

2 6 D 173 S’ka  

167 B/I-8 Tajlanda : Dokumenta mbi marrëdhëniet me 
Tajlandën etj 

3 6 D 173 13249  

168 B/I-1 RD e Vietnamit : Mbi saktësimin e datës për 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike  

1 6 D 173 13250  

169 B/I-3 Opinione të dipllomatëve vietnamez për vendin 
tonë  

14 6 D 173 S’ka  

170 B/I-5 Mbi përkrahjen e luftës së popullit vietnamez nga 
populli dhe qeverija jonë në organizata 
ndërkombëtare  

32 6 X 173 13251  

171 B/I-6 Mbi përkrahjen e luftës së popullit vietnamiez  3 6 D 173 13252  

172 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh parlamentare etj 54 6 D 173 13253  

173 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 30 6 D 173 13254  

174 B/I-
10/a 

Shtypi vietnamez për vendin tonë  12 6 D 173 S’ka  

175 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet e zhvilluara për data historike dhe 
mbi punën propogandistike  

42 6 D 173 S’ka  
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176 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike dhe BTSH midis dy 
vendeve 

14 6 D 173 13255  

177 B/II-2 Mbi ndihmën falas dhënë RD të Vietnamit  33 6 D 173 13256  

178 B/III-
1 

Mbi nënshkrimin e planit kulturor, zbatimin etj  10 6 D 173 13257  

179 B/III-
4 

Mbi nënshkrimin e një plani bashkëpunimi në 
fushën e shëndetësisë  

1 6 D 173 13258  

180 B/I-3 Vietnami I Jugut : Opinione të dipllomatëve të 
Vietnamit të Jugut mb vendin tonë. Mesazhi I 
Kryetarit të QRP të Vietnamit të Jugut dërguar 
sh. Mehmet Shehu   

15 6 D 173 13259  

181 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy 
vendevedhe informacione mbi gjëndjen në 
Vietnamin e Jugut etj 

14 6 D 173 13260  

182 B/I-
11/a 

Aktivitete të organizura për festa e data historike  32 6 D 173 S’ka  

183 B/I-
15 

Kërkesë e dhënie ndihme për fatkeqësitë natyrore 
në Vietnamin e Jugut  

6 6 D 173 13261  

184 B/III-
1 

Shkëmbim punonjësish të artit e kulturës  1 6 D 173 13262  

Drejtoria e II-të  

185 B/I-6 Afrika e Jugut : Kërkesë për përkrahje nga 
lëvizja Azaniane 

3 7 D 173 13263  

186 B/I-1 Afrika Qëndrore : Mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

5 7 D 173 13264  

187 B/I-3 Algjeria : Thirrja e Patisë së Frontit Algjerian të 

Çlirimit drejtuar PPSH-së mbi gjëndjen në 
Jordani eopinione dipllomatësh  

20 7 D 173 S’ka  

188 B/I-4 Takime të ambasadorit tonë në Algjer me MPJ-të 
etj 

Kaluar në Dosjen 187  



Nr. Nr. 
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Niv. 
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189 B/I-7 Mbi shkëmbimin e delegacioneve me Algjerinë  30 7 D 173 13265  
190 B/I-8 Mbi një avion algjerian që do të ulej në Tiranë, 

Mbi dy algjerian të rëmbyer nga Izraeli  
52 7 D 173 13266  

191 B/I-
11/a 

Informacion mbi aktivitetin për festën e 29 
Nëntorit në Algjer 

2 7 D 173 S’ka  

192 B/II-1 Mbi interesimin e një tregtari algjerian për 

marrëdhënie tregtare  

4 7 D 173 S’ka  

193 B/II-
5/a 

Ftesë algjeriane për panairin e Algjerit dhe 
veprimtaria atje  

9 4 D 173 S’ka  

194 B/III-
1 

Mbi planin kulturor me Algjerinë 7 7 D 173 13267  

195 B/III-
2 

Mbi disa algjerian që konsiderohen si miq të 
vendit tonë   

4 7 D 173 13268  

196 B/III-
4 

Propozim shkëmbimi grupe të rinjsh bërë nga 
rinia algjeriane  

U shkri me Dosjen 189 

197 B/I-3 Anglia : Opinione të Ministrit Anglez të Kulturës 
mbi marrëdhëniet me vendin tonë  

12 7 D 173 S’ka  

198 B/II-5 Ftesa për panairet e Londrës dhe të Irlandës  1 7 X 173 S’ka  

199 B/III-
2 

Mbi disa veprime të Shoqatës  Angli – Shqipëri  5 7 X 173 13269  

200 B/I-3 Arabia Saudite : Opinione të ambasadorit të 
Arabisë Saudite në Vjenë mbi politikën tonë të 
jashtme  

1 7 D 173 S’ka  

201 B/I-6 Arabik ( Gjiri ) : Kërkesa përkrahje të Frontit 
Popullor për Çlirimin e Gjirit Arabik. Ftesa 
delegacionesh  

8 7 D 173 13270  

202 B/I-8 Argjentina : Ambasadori I Argjentinës në 
Varshavë mbi dëshirën për të viztuar Shqipërinë 
dhe mbi politikën tona të jashtme  

2 7 D 173 S’ka  

- 15 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

203 B/I-8 Australia : Interesim dhe afrim I dipllomatëve 
Australian në Beograd  

3 7 D 173 13271  

204 B/II-8 Mbi pasuritë e një qytetari me origjinë shqipëtare 
vdekur në Australi  

1 7 D 173 13272 Trajtim 
sipas 
liggjit të 
arkivit 

2003 

205 B/I-3 Austria : Opinione personalitetesh dhe 
dipllomatësh austriak mbi vendin tonë  

12 7 D 173 S’ka  

206 B/I-3 Letra e Kancelarit Austriak drejtuar kryetarit të 
qeverisë tonë lidhur me hapjen e akademisë së 
rinisë   

6 7 X 173 13273  

207 B/I-5 Kërkesa dhe përkrahje kandidaturash austriake 
në organizatat ndërkombëtare  

9 7 D 173 13274  

208 B/I-6 Mbi qëndrimin e Parisë ML të Austrisë ndaj 
marrëveshjës sonë tregtare me Greqinë  

4 7 D 173 13275  

209 B/I-7 Ftesë delegacioni rinie nga një organizatë 
austriake  

8 7 D 173 13276  

210 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet ekonomike me 
Austrinë  

87 7 D 173 13277 
13278 

 

211 B/I-9 Mbi disa akte me karakter provokativ ndaj 
ambasadës tonë në Vjenë  

12 7 D 173 13279  

212 B/I-
10/a 

Shtypi dhe opinioni austriak mbi vendin tonë  49 7 D 173 S’ka  

213 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike të ambasadës në 
Vjenë  

34 7 D 173 S’ka  

214 B/I-
14 

Mbi përvjetorin e kampit të Mathausen dhe mbi 
kampin e Dachaut  

58 7 D 173 13280 
13281 

 

215 B/II-1 Mbi shkëmbimet tregtare me Austrinë dhe 
çështje të veçanta ekonomike  

18 7 D 173 S’ka  
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216 B/II-
5/a 

Mbi mallrat tona në ekspozitat Austriake  2 7 D 173 S’ka  

217 B/II-6 Mbi marrëveshjet eventuale për transportin 
automobilistik dhe midis agjensive telegrafike   

9 7 D 173 13282  

218 B/III-
1 

Mbi planin kulturor me Austrinë  8 7 D 173 13283  

219 B/III-
2 

Mbi miqtë e ftuar, veprimtarinë e shoqatsë së 
miqësisë dhe “ Memorandumin konfindecal “ të 
një mik të vendit tonë  

71 7 D 173 13284  

220 B/III-
3 

Mbi veprimtaritë në drejtim të vendit tonë të 
gazëtarëve ausrtiak, publicistëve, etj  

32 7 D 173 13285  

221 B/III-
4 

Kërkesa bashkëpunimi të institucioneve 
kulturore austriake  

24 7 D 173 S’ka  

222 B/III-
6/a 

Mbi aktivitete kulturore e sportive me Austrinë  37 7 D 173 S’ka  

223 B/V-2 Mbi marrëveshjen tregtare me Austrinë  Kalura në Dosjen 215 
224 B/V-2 Projekt – marrëveshja për karantinën me 

Austrinë  
7 7 X 173 13286  

224
/1 

B/I-8 Angola : Letra e organizatës “ UNITA “ drejtuar 
vendit tonë për ndihmë  

2 7 X 173 13287  

225 B/I-1 Belgjika : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

44 7 D 173 S’ka  

226 B/III-
2 

Mbi krijimin e shoqatës Belgjikë – Shqipëri  1 7 D 173 13288  

227 B/III-
6/a 

Mbi ftesën e qeverisë belge per një konferencë 
dipllomatike për udhëtimet  

8 7 D 173 S’ka  

228 B/I-6 Brazili :Kërkesë për përkrahje nga revolucionarët 
brazilian   

2 7 D 173 13289  

229 B/I-8 Mbi marrëdhëniet me Brazilin  8 7 D 173 13290  
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230 B/III-
2 

Mbi tre miq brazilian të ftuar në vendin tonë  1 7 D 173 13291  

231 B/I-8 Burundi : Mbi kontaktet e para me ambasadorin 
e Burundit në Kajro  

2 7 D 173 13292  

232 B/I-1 Danimarka : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Danimarkën  

19 7 D 173 13293  

232
/1 

B/I-4 Takim I sh.Mehmet Shehu me ambasdorin e 
Danimarkës Dahlgard 

14 7 X 173 13294  

233 B/I-3 Opinione të dipllomatëve danez për vendin tonë  5 7 D 173 S’ka  

234 B/I-5 Kërkesa daneze për përkrahje kandidature në 
OMS  

2 7 D 173 13295  

235 B/I-8 Kërkesë daneze dhe bisedimet e ambasdorit 
danez në Shqipëri 

6 7 D 173 13296  

236 B/II-1 Sondazhe daneze për marrëdhëniet tregtare  1 7 D 173 S’ka  
237 B/III-

2 
Mbi shoqatën Danimark – Shqipëri  10 7 D 173 13297  

238 B/I-8 Dominika : Mendime të një dipllomati dominikan 
për rrugët e revolucionit dhe dëshira për të 
vizituar Shqipërinë  

7 7 D 173 13298  

239 B/I-3 Egjipti : Deklarata e Ministrisë tonë të Punëve të 
Jashtme mni bombardimet Izraijane kundër 
Egjiptit dhe opinione të dipllomatëve egjiptian 
mbi vendin tonë  

17 7 D 173 S’ka  

240 B/I-4 Takime të ambasadorëve me personalitete në 
Tiranë e Kajro  

6 7 D 173 13299  

241 B/I-5 Kërkesa egjiptiane për përkrahje në OKB etj  24 7 D 173 13300  

242 B/I-7 Mbi delegacionin tonë në varrimin e Naserit. Mbi 
delegacionin tonë kulturor në Egjipt dhe teza mbi 
vizitën eventuale në Egjipt të MPJ të RPSH-së  

14 7 D 173 13301  
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243 B/I-7 Ftesë egjiptiane për një konferencë parlamentare  27 7 D 173 13302  

244 B/I-8 Informacione dhe të dhëna të ndryshme mbi 
marrëdhëniet me Egjiptin   

45 7 D 173 13303  

245 B/I-
10/a 

Shtypi dhe opinioni publik egjiptian mbi vendin 
tone 

6 7 D 173 S’ka  

246 B/I-
11/A 

Mbi punën propoganidstike dhe aktivitetin për 
festat të ambasdës në Kajro  

15 7 D 173 S’ka  

247 B/I-
12 

Të dhëna mbi ambasadorin egjiptian në Hungari  1 7 D 173 13304  

248 B/II-1 Të dhëna për çështje tregtare me Egjiptin  19 7 D 173 S’ka  

249 B/II-
5/a 

Ftesa e gjiptiane për panairin e Kajros dhe të 
librit dhe interesim egjitian për panairet në 
vendin tonë  

25 7 D 173 S’ka  

250 B/II-8 Mbi pasurin e Qorallijve në Kajro  2 7 D 173 13305  
251 B/III-

1 
Mbi planin kulturor me Egjiptin  31 7 D 173 13306  

252 B/III-
2 

Mbi krijimin e shoqatës së miqësisë dhe miqtë e 
vendit tonë në Egjipt 

31 7 D 173 13307  

253 S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

254 B/III-
6/a 

Porosi ambasadës në Kajro për hapje ekspozite  2 7 D 173 S’ka  

255 B/V-2 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave me Egjptin 
për vitin 1970 

Ju kalua Dosjes 248 

256 B/V-2 Mbi marrëveshjen për kurimin gratis të 
dipllomatëve të dy vendeve  

Ju kalua vitit 1969 

257 B/-2 Mbi projkt – marrëveshjen e Fitosanitare me 

Egjiptin  
Ju kalua Dosjes 248 

258 B/I-1 Ekuadori : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

11 8 D 173 13308  
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259 B/I-5 Kërkesë për përkrahje në UNIDo  1 8 D 173 13309  

260 B/I-1 Etiopi : Mbi ngritjen e rangut të përfaqësivë në 
ambasada  

2 8 D 173 13310  

261 B/I-1 Finlanda : Mbi ngritjen e rangut të përfaqësivë 
në ambasada 

10 8 D 173 13311  

262 B/I-3 Opinino të dipllomatëve finlandez për vendin tonë  6 8 D 173 S’ka  

263 B/I-5 Kërkesa përkrahje kandidaturash në organizata 
ndërkombëtare 

7 8 D 173 13312  

264 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet me Finlandën  24 8 D 173 13313  

265 B/II-1 Mbi turistë finlandezë që luten të veprojnë si 
radioamtorë në Shqipëri  

11 8 X 173 S’ka  

266 B/I-3 Franca : Opinione personalitetesh dhe 
dipllomatësh francezë për vendin tonë  

85 8 D 173 S’ka  

267 B/I-5 Kërkesë përkrahje kandidaturash franceze në BIT 2 8 D 173 13314  

268 B/I-7 Mbi çështje shkëmbim delegacionesh midis dy 
vendeve  

5 8 D 173 13315  

269 B/I-8 Mbi gjëndjen e marrëdhënieve me Francën dhe 
opinione për zhvillimin e tyre  

7 8 D 173 13316  

270 B/I-8 Interesim francez për dy shqipëtare ( Nëna dhe 
motra të Gonxhe Bojaxhiu e Nënë Tereza ) për të 
cilat interesohet Vatikani  

12 8 D 173 13317  

271 B/I-9 Incidenete në marrëdhëniet me Francën   4 8 D 173 13318  
272 B/I-

10/a 
Nga shtypi dhe opinioni publik francez mbi 
Shqipërinë  

4 8 D 173 S’ka  

273 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike të ambasadës në 
Paris dhe botimin e romanit “ Gjenerali I ushtisë 

së vdekur “ 

11 8 D 173 S’ka  

274 B/I-
11/a 

Mbi pritjet e dhëna për festat kombëtare  15 8 D 173 S’ka  
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275 B/I-
12 

Të dhëna mbi ambasadorin francez Albert Vantie 6 8 K 173 13319  

276 B/I-
14 

Interesim I ambasadës franceze për dy të rinj të 
humbur  

3 8 X 173 13320  

277 B/I-
16 

Mbi dekorimin eventual të disa francezëve 3 8 D 173 13321  

278 B/II-1 Mbi marrëdhëniet tregtare me Francën dhe 
çështje të veçanta ekonomike ( Turistët, kërkesa 
afaristësh )  

73 8 D 173 S’ka  

279 B/II-
5/a 

Mbi veprimtarinë në panairin ndërkombëtare të 
Parisit  

10 8 D 173 S’ka  

280 B/II-8 Mbi disa pasuri shqipëtare në Francë  8 8 D 173 13322  

281 B/III-
1 

Mbi nënshkrimin e planit kulturor dhe zbatimin 
e tij 

48 8 D 173 13323  

282 B/III-
2 

Të dhëna mbi shoqatën e miqësisë dhe miqtë e 
Shqipërisë në Francë  

4 8 D 173 13324  

283 B/III-
3 

Gazetarë e publicitë francez mbi Shqipërinë. 
Dëbimi I një gazetari francez nga vendi ynë  

233 8 D 173 13325 
13326 
13327 

 

283
/1 

B/III-
6/a 

Ansambli jonë në Dizhon. Ftesa në aktivitete 
kulturore    

59 8 D 173 S’ka  

284 B/V-2 Marrëveshja mbi shkëmbimet tregtare me 
Francën  

Shiko Dosjen 278 

285 B/V-2 Mbi marrëveshjen ndrëkombëtare rrugore me 
Francën   

87 8 D 173 13328 
13329 

 

286 B/V-2 Mbi konvetën veterinare me Francën  Shiko Dosjen 278 
287 B/V-2 Mbi projekt – marrëveshjen fitosanitare me 

Francën  
Shiko Dosjen 278 

288 B/I-7 Guadalupa : Ftohet një delegacion I rinisë të 
Guadelupës 

2 8 D 173 13330  
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289 B/I-3 Guinea : Opinione të dipllomatëve guineanë mbi 
vendin tonë  

5 8 D 173 S’ka  

290 B/I-8 Mbi disa çështje në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

11 8 D 173 13331  

291 B/III-
1 

Mbi çështje të marrëdhënieve kulturore me 
Guinenë 

4 8 D 173 13332  

292 B/I-1 RF Gjermane : Interesim I disa qarqeve të RFGJ-
së për vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike  

4 8 D 173 13333  

293 B/I-5 Kërkesa përkrahje kandidature në UNESKO 2 8 D 173 13334  
294 B/I-8 Interesim nga autoritetet e RFGJ-së për 

shqipëtarët e arratisur, etj  
12 8 D 173 13335  

295 B/I-
10/a 

Shtypi I RFGJ-së mbi vendin tonë  4 8 X 173 S’ka  

296 B/II-1 Interesim I qarqeve afariste e zyrtare të RFGJ-së 
për zgjerimin e tregtisë   

7 8 D 173 S’ka  

297 B/III-
2 

Mbi krijimin e shoqatës së miqësisë RFGJ – 
Shqipëri  

3 8 D 173 13336  

298 B/III-
3 

Qëndrime të publicistëve etj nga RFGJ ndaj 
vendit tonë  

6 8 D 173 13337  

299 B/III-
6/a 

Aktivitetesportive, artistike dhe shkencore në 
RFGJ 

17 8 D 173 S’ka  

300 B/I-1 Hollanda : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

14 8 D 173 13338  

301 B/III-
6/a 

Mbi ndeshjen e ekipit të 17 Nëntorit në Hollandë 4 8 X 173 S’ka  

301

/1 

B/I-5 Kërkesë për përkrahje kandidature në Agjensinë 

atomike  

1 8 X 173 13339  

302 B/I-3 Iraku : Opinione të dipllomatëve irakienë mbi 
marrëdhëniet dhe vendin tonë  

29 8 D 173 S’ka  
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303 B/I-7 Shkëmbim delegacionesh me Irakun  13 8 D 173 13340  
304 B/I-8 Izraeli : Mbi vendimin që ekipi I jonë në lojrat e 

Torinos të mos ndeshet me atë të Izraelit 
2 8 X 173 13341  

305 B/I-3 RA e Jemenit : Opinione të një dipllomati 
jemenik mbi vendin tonë  

1 9 D 173 S’ka  

306 B/I-3 RDP e Jemenit ( Jugu ) : Opinione të 

dipllomatëve të Jemenit të Jugut mbi zhvillimin e 
marrëdhënieve me vendin tonë  

4 9 D 173 S’ka  

307 B/I-1 Jordania : Mbi çështjene vendosjes së 
marrëdhënieve dipllomatike   

2 9 D 173 13342  

308 B/I-3 Opinione të një dipllomati jordanez mbi vendin 
tonë  

3 9 D 173 S’ka  

309 B/I-8 Jordania kërkon nga ne përkrahje kundrë Sirisë  2 9 D 173 13343  
310 B/I-7 Kameruni : Kërkesë e rinisë kameruneze për 

shkëmbim delegacionesh  
3 9 D 173 13344  

311 B/I-1 Kanada : Ambasdori I Kanadasë në Vjenë ç’faq 
dëshirën për të vendosje të marrëdhënie 
dipllomatike  

4 9 D 173 13345  

312 B/I-5 Kërkesë për përkrahje kandidature kanadeze  1 9 D 173 13346  
313 B/I-8 Shenja afrimi  të dipllomatëve kanadez në Pragë e 

Beograd  
3 9 D 173 13347  

314 B/II-1 Interesim kanadez për blerje ose shkëmnim të 
disa farave të druve pyjorë  

6 9 X 173 S’ka  

314
/1 

B/I-6 Informacion mbi një letër të një anëtari të PK ( 
ML )  të Kanadasë  

2 9 D 173 13348  

315 B/III-
6/a 

Mbi pjesëmarrjn eventuale në një kongres të 
digave të larta në Kanada  

1 9 X 173 S’ka  

316 B/I-1 Kenia : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

6 9 D 173 13349  
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317 S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
318 B/I-8 Kili  : Çështje të ndryshme në marrëdhëniet 

midis dy vendeve  
44 9 D 173 13350  

319 B/III-
2 

Mbi krijimin e shoqatës së miqësisë Kili – 
Shqipëri  

10 9 D 173 13351  

320 B/I-3 Kongo ( B ) : Opinione të dipllomatëve kongolez 

mbi vendin tonë  dhe mbi marrëdhëniet  

22 9 D 173 S’ka  

320
/1 

B/I-4 Takim I sh.Mehmet Shehu me ambasadorin 
kongolez  

14 9 X 173 13352  

321 B/I-7 Mbi vizitën dhe veprimtarinë e delegacionit tonë 
arsimor në Kongo  

39 9 X 173 13353  

322 B/I-7 Mbi viztën në Kongo të një delegacioni me rastin 
e 1 Majit 

21 9 X 173 13354  

323 B/I-7 Mbi delegacionin qeveritar kongolez të drejtësisë 
që vizitoi vendin tonë dhe delegacione të grave, 
ushtarake e ekonomike  

58 9 D 173 13355  

324 B/I-8 Çështje në marrëdhëniet me Kongon  16 9 D 173 13356  
325 B/I-3 Kuba : Opinione të dipllomatëve kubanez mbi 

vendin tonë  
5 9 D 173 S’ka  

326 B/I-7 Pala kubaneze fton delegacion për 26 Korrikun  4 9 D 173 13357  
327 B/I-8 Ndalim shpërndarje materialesh nga pala 

kubaneze dhe organizim aktivitetesh për 8 
Marsin  

4 9 D 173 13358  

328 B/I-
10/a 

Shtypi dhe opinione kubaneze për vendin tonë  6 9 D 173 S’ka  

329 B/I-
11/a 

Aktivitete propogandistike dhe pritje nga 
ambasadat respektive  

14 9 D 173 S’ka  

330 B/I-
15 

Mbi dëmet nga cikloni dhe shirat në Kubë  1 9 D 173 13359  
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331 B/II-1 Informacion mbi marrëdhëniet tregtare me 
Kubën për vitin 1969 

5 9 X 173 S’ka  

332 B/II-8 Kërkesë e një shqipëtari për depoztim të hollash  1 9 D 173 13360  
332
/1 

B/III-
6 

Kërkesë për të ardhur në Shqipëri e një skuadre 
basketbolli  

1 9 X 173 S’ka  

333 B/V-2 Protokolli për shkëmbim e mallrave për vitin 

1970 

8 9 X 173 S’ka  

334 B/I-8 Libani : Ndërhyrje e një dipllomati libanez në 
Beograd për të sjelle në Shqipëri një mik të tij për 
tregëti  

3 9 D 173 13361  

335 B/I-1 Libia : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Libinë.  

23 9 D 173 13362  

336 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me Libinë dhe 
opinione të dipllomatëve libianë   

18 9 D 173 13363  

337 B/I-1 Luksemburgu : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

2 9 D 173 13364  

338 B/I-7 Madagaskari : Vizitë në vendin tonë e 
përfaqësuesit të lëvizjes Monima  

7 9 X 173 13365  

339 B/I-3 Mali : Opinione të dipllomatëve të Malit mbi 
vendin tonë  

4 9 D 173 S’ka  

340 B/I-8 Malta : Mbi marrëdhëniet me Maltën  5 9 D 174 13366  
341 B/I-7 Maroku : Mbi viztën në Marok të një delegacioni 

të Bashkimeve Profesionale  
8 9 X 174 13367  

342 B/III-
2 

Mauricius : Mbi iniciativën për formimin e 
shoqatës së miqësisë me vendin tonë  

2 9 X 174 13368 
 

 

343 B/I-3 Mauritania : Opinione të dipllomatëve 
mauritanezë mbi vendin tonë dhe marrëdhëniet 
midis dy vendeve  

9 9 D 174 S’ka  

344 S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
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345 B/I-1 Meksika : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

12 9 D 174 13369  

346 B/I-7 Nigeria : Kërkesa organizatash nigeriane për të 
dërguar delegacione në vendin tonë  

3 9 D 174 13370  

347 B/I-1 Norvegjia : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

24 9 D 174 13371  

347
/1 

B/III-
2 

Mbi krinimin e shoqatës së miqësisë Norvegji 
Shqipëri   

2 9 X 174 13372  

348 B/I-1 Palestina : Vendim I Këshllit të Ministrave për 
hapjen e përfaqëisë palestineze në Tiranë  

4 9 D 174 13373  

349 B/I-3 Opinione përfaqësuesish palestinez mbi vendin 
tonë  

9 9 D 174 S’ka  

350 B/I-7 Shkëmbim delegacionesh me Palestinën.Takim  
sh.Mehmet Shehu me delegacion palestinez  

153 9 D 174 13374 
13375 
13376 

 

351 B/I-8 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me lëvizjen 
palestineze  

16 9 D 174 13377  

352 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike me palestinezët  3 9 D 174 S’ka  

353 B/II-2 Mbi ndihmat falas për lëvizjen palestineze  16 9 D 174 13378  
354 B/III-

2 
Krijimin e shoqatës Palestinë – Shqipëri  18 9 D 174 13379  

355 B/I-3 Panamaja : Opinione të një dipllomati panamez 
mbi vendin tonë  

1 9 D 174 S’ka  

356 B/I-1 Peru : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike 

9 9 D 174 13380  

357 B/I-3 Opinione të dipllomatëve peruanë mbi vendin 
tonë 

20 9 D 174 S’ka  

358 B/I-
15 

Ngushëllime për tërmetin në Peru  5 9 D 174 13381  
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359 B/I-8 Portugalia : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve tregtare nga ana e Portugalisë  

6 9 D 174 S’ka  

360 B/I-8 Rodezia : Kërkesë për përkrahje dhe gërgim 
delegacioni nga organizata rodeziane  

6 9 D 174 13382  

361 B/I-7 Siera Leone : Një përson kërkon të vizitojë 
Shqipërinë  

1 9 X 174 13383 
 

 

362 B/I-1 Siria : Dipllomatë sirian ç’faqin dëshira për 
hapjen e përfaqësive në të dy vendet  

3 9 D 174 13384  

363 B/I-3 Opinione të dipllomatëve sirainë mbi vendin tonë 17 9 D 174 S’ka  
364 B/I-5 Kërkesa siraine për përkrahje kandidature në 

INATOM 
1 9 D 174 13385  

365 B/I-7 Raporte të delegacioneve të Bashikimeve 
Profesionale  që vizituan Sirinë  

24 9 X 174 13386  

366 B/I-8 Mendime dipllomatësh për zhvillimin e 
marrëdhënieve midis dy vendeve  

5 9 D 174 13387  

367 B/II-
5/a 

Ftesa për panarin e Damaskut  Ju kalua vitit 1969 

368 B/III-
1 

Mbi projektin e marrëveshjes kulturore  8 9 D 174 13388  

369 B/III-
6/a 

Ftesa siriane për javën shkencore  11 9 D 174 S’ka  

370 B/I-9 Somalia : Opinione të dipllomatëve somalezë mbi 
vendin tonë dhe marrëdhëniet midis dy vendeve 

5 9 D 174 S’ka  

371 B/III-
1 

Mbi marrëdhëniet kulturore me Somalinë  4 9 D 174 13389  

372 B/I-1 Sudani : Mbi ngritjen e përfaqësimit në nivel 

ambasadash  

3 9 D 174 13390  

373 B/I-3 Opinione të dipllomatëve sudanezë mbi vendin 
tonë dhe marrëdhëniet midis dy vendeve 

5 9 D 174 S’ka  
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374 B/III-
1 

Mbi marrëveshjen kulturore me Sudanin  3 9 D 174 13391  

374
/1 

B/I-6 Spanja : Mbi dënimin e vrasjes së  partizanëve 
bërë në Spanjë  

1 9 X 174 13392  

375 B/I-1 Suedia : Mbi hapjen e ambasadës në Suedi  4 9 X 174 13393  
376 B/I-3 Opinione të dipllomatëve suedezë mbi vendin 

tonë dhe marrëdhëniet midis dy vendeve 

5 9 D 174 S’ka  

377 B/I-8 Mbi vizitat e ambasadorit të Suedizë në Shqipëri, 
bisedat e zhvilluara dhe opinionen e ç’faqura  

21 9 D 174 13394  

378 B/I-8 Suedija kërkon informacion mbi grekun 
dr.Tsironis 

8 9 X 174 13395  

379 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Suedinë  7 9 D 174 S’ka  
380 B/II-4 Ministria e Industrisë mendon të dërgojë 

specialistë në Suedi  
Foni I Përkohshëm  

381 B/II-
5/a 

Mbi pjesëmarrjen tonë në panairin e Stokholmit  1 9 X 174 S’ka  

381
/1 

B/III-
1 

Mbi marrëdhëniet kulturore dhe krijimin e 
shoqatës së miqësisë Suedi – Shqipëri  

5 9 X 174 13396  

382 B/III-
3 

Mbi librin “ Sfida  Shqipëtare “ të dy publicistëve 
suedezë 

6 9 X 174 13397  

383 B/III-
6/a 

Ftesë suedeze për 350 vjetorin e Goteborgut, 
turneu I ekipit të Partizanit në Suedi dhe I ekpit 
suedez në Shqipëri  

8 9 X 174 S’ka  

384 B/I-3 SHBA : Opinione të ambasadorit amerikan në 
Paris mbi vendin tonë  

21 10 D 174 S’ka  

385 B/I-7 Organizata e BGSH fton një çift nga SHBA  1 10 D 174 13398  
386 B/I-8 Ta dhëna mbi marrëdhëniet me SHBA  10 10 D 174 13399  
387 B/I-

10/a 
Të dhëna nga shtypi amerikan për vendin tonë  10 10 D 174 S’ka  
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388 B/I-
14 

Një qytetare amerikanë kërkon ndihmën tonë për 
të gjetur burrin në Vietnam  

1 10 D 174 13400  

389 B/III-
2 

Ftesa bërë miqëve amerikan dhe kërkesa për tu 
ftuar  

11 10 D 174 13401  

390 B/III-
3 

Gazetarë etj nga SHBA që zhvillojnë ose duan të 
zhvillojnë aktivitete mbi Shqipërinë  

8 10 D 174 13402  

391 B/III-
4 

Një bibliotekë  kërkon një kopje filmi përqëllime 
shkencore  

2 10 D 174 S’ka  

392 B/I-1 Tanzania : Një diplloamtë Tanzanian ç’faq  
mendimin për shkëmbim ambasadorësh  

2 10 D 174 13403  

393 B/I-3 Opinione të dipllomatëve tanzianian mbi vendin 
tonë 

4 10 D 174 S’ka  

394 B/I-7 Shkëmbim delegacionesh me Tanzaninë  22 10 X 174 13404  
395 B/I-7 Togo : Një oragnizatë rinie togoleze propozon 

shkëmbim delegacionesh  
2 10 X 174 13405  

396 B/I-1 Tunizia : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

21 10 D 174 13406  

397 B/I-5 Uruguaj : Kërkesë për përkrahje kandidature në 
UNESKO  

1 10 D 174 13407  

398 B/I-1 Venezuela : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

4 10 D 174 13408  

399 B/I-3 Zambia : Opinione mbi vendin tonë të një 
dipllomati 

2 10 D 174 S’ka  

400 B/I-5 Kërkesë për përkrahje kandidaturash në organet 
e OKB-së  

2 10 D 174 13409  

401 B/I-7 Raporte të delegacioneve të Bashikimeve 

Profesionale  që vizituan Zambian  

17 10 X 174 13410  

402 B/I-1 Zvicra : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike 

21 10 D 174 13411  
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403 B/I-3 Opinione të dipllomatëve zvicerian mbi vendin 
tonë dhe marrëdhëniet 

6 10 D 174 S’ka  

404 B/I-8 Vizita e ambasadorit të Zvicrës në vendin tonë, 
bisedimet dhe mendimet etij për zhvillimin e 
marrëdhënieve.Takim me sh.Mehmet Shehu  

16 10 D 174 13412  

405 B/I-

10/a 

Shtypi dhe opinioni zvicerian mbi vendin tonë në 

fushën e tregtisë  
Ju kalua vitit 1969 

406 B/I-
16 

Mbi dekorimin e një ish mësuese zviceriane në 
vendin tonë si dhe gazetarë zvicerian mbi vendin 
tonë  

6 10 X 174 13413  

407 B/II-1 Kërkesa zviceriane për nxitjen e kontakteve 
tregtare  

1 10 D 174 S’ka  

408 B/II-
5/a 

Ftesë zviceriane për tregtinë e bagëtive  3 10 X 174 S’ka  

409 B/III-
4 

Mbi punën e ekpit zvicerian për xhirim filmi në 
Shqipëri  

16 10 D 174 S’ka  

409
/1 

B/III-
6 

Mbi arbitrat zvicërian që arbrituan në vendin 
tonë  

2 10 X 174 S’ka  

410 B/V-2 Projket – Marrëveshje fitosanitare me  Zvicrën  7 10 X 174 S’ka  
Drejtoria e III-të  

411 B/VI-
1 

Realcione mbi punën e sesionit të 24-të të OKB-
së  

61 10 X 174 13414 
13415 

 

412 B/VI-
1 

Mbi punimet e sesionit të 25-të  të OKB-së  252 10 D 174 13416 
13417 
13418 
13419 

 

413 B/VI-
1 

Mbi përkujtimin e 25 vjetorit të themelimit të 
OKB-së  

88 10 D 174 13420
13421 

 

414 B/VI-
1 

Dokumenta lidhur me problemin e Kamboxhias 
në OKB  

45 10 D 174 13422  
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415 B/VI-
1 

Problemi I Lindjes së Mesme në OKB  44 10 D 174 13423  

416 B/VI-
1 

Mbi rivendosjen e të drejtave të PR të Kinës në 
OKB 

78 10 D 174 13424 
13425 

 

417 B/VI-
1 

Problemi I sigurimit ndërkombëtar në OKB 12 10 D 174 13426  

418 B/VI-
1 

Mbi problemin Korean në OKB  24 10 D 174 13427  

419 B/VI-
1 

Problemi I Rodezisë së Jugut në OKB  14 10 D 174 13428  

420 B/VI-
1 

Problemi I  Indokinës në OKB 10 10 D 174 13429  

421 B/VI-
1 

Dokumenta mbi shfrytëzimin e fundit të detit  8 10 D 174 13430  

421
/1 

B/VI-
1 

Dokumenta mbi Komisionin Ekonomik të 
Europës  

25 10 X 174 13431  

421
/2 

B/VI-
1 

Dokumenta në lidhje me AIESEE 80 10 D 174 13432 
13433 

 

421
/3 

B/VI-
1 

Mbi ç’armatimin e përgjithshëm  5 10 X 174 13434  

422 B/VI-
1 

Kërkesë për mbështetje kandidaturash në OKB  13 10 D 174 13435  

423 B/VI-
1 

Probleme financiare si kuotat tona në OKB etj  13 10 D 174 13436  

424 B/VI-
1 

Dokumenta mbi kongrsin e rinisë organizuar nga 
OKB dhe mbi kongresin e gruas 

87 10 D 174 13437 
13438 

 

425 B/VI-
1 

Korespondencë e shkëmbyer me Sekretariatin e 
OKB-së  

40 10 D 174 S’ka  
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426 B/VI-
1 

Korespondencë të zhvilluar me Misionin tonë në 
OKB dhe shkresa përcjellse 

130 10 D 174 S’ka  

427 B/VI-
1 

Informacione periodike të drejtorisë për probleme 
të ndryshme  

21 10 X 174 S’ka  

428 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet me UNESKO-n  130 11 D 174 13439 
13440 

13441 

 

429 B/VI-
1 

Dokumneta mbi marrëdhëniet tona me 
organizatën e ndërkomëtare të Energjisë Atomike 
( INATOM )  

103 11 D 174 13442 
13443 

 

430 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet tona me 
Organizatën Ndërkombëtare të Shëndetsisë 

67 11 D 174 13444 
13445 

 

431 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet tona me 
Organizatën Ndërkombëtare të Metereollogjisë  

7 11 X 174 13446  

432 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet tona me PNUD-in   18 11 D 174 13447  

433 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet tona me 
Organizatën e Kombeve të Bashkuara për 
zhvillim industrial ( UNIDO, CNUNED, UNCTAD )    

37 11 D 174 13448  

434 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet tona me 
Organizatën Ndërkombëtare të 
Telekomunikacioneve ( UIT )   

28 11 X 174 13449  

435 B/VI-
1 

Mbi bisedimet e zhvilluara nga përfaqësuesit tanë 
me Bashkimin ndërkombëtar rrugor ( IRU )  

7 11 X 174 13450  

436 B/VI-
1 

Të dhëna mbi Bashkimin Ndërparlamentar  14 11 D 174 13451  

437 B/VI-
1 

Korespondencë e zhvilluar me dikasteret 
qëndrore për probleme të organizatave 
ndërkombëtare dhe pjesëmarrjen në to  

28 11 X 174 13452  
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438 B/VI-
2 

Informacione lidhur me Traktatin e Atlantikut të 
Veriut ( Nato )  

102 11 D 174 13453 
13454 

 

439 B/VI-
2 

Informacione lidhur me bllokun agresiv SENTO-n  2 11 D 174 13455  

440 B/VI-
2 

Të dhëna lidhur me tregun e përbashkët 
Europian  

6 11 D 174 13456  

441 B/VI-
2 

Të dhëna mbi Konferencën e vendeve të 
paangazhuara  

51 11 D 174 13457  

442 B/VI-
2 

Të dhëna mbi Organizatën e Unitetit Afrikan dhe 
Afro – Aziatike  

5 11 D 174 13458  

443 B/VI-
2 

Të dhëna mbi Ligën Arabe  5 11 D 174 13459  

444 B/VI-
2 

Të dhëna mbi Konferencën e nivelit të lartë të 
popujve të Indokinës  

33 11 D 174 13460  

445 B/VI-
2 

Mbi antarsinë e Kinostudios në Federatën 
Ndërkombëtare të arkivave të filmave dhe mbi 
kongresin e 20-të ndërkombëtar të Aeronautikës 
etj   

15 11 D 174 13461  

446 B/VI-
3 

Dokumenta mbi veprimatrinë e Traktatit të 
Varshavës  

271 11 D 174 S’ka  

447 B/VI-
3 

Idem mbi Traktatin e Varshavës  126 11 D 174 S’ka  

448 B/VI-
3 

Të dhana mbi veprimtarinë e Këshillit Ekonomik 
të Ndihmës Reciproke ( KNER )  

102 11 D 174 S’ka  

449 B/VI-
3 

Të dhëna mbi veprimatrinë e organizatës së 
OSZHD-s 

14 11 D 174 13462  

450 B/VI-
3 

Dokumenta mbi veprimtarinë e Komitetit Sportiv 
të Ushtrive  

6 11 D 174 13463  

451 B/VI-
3 

Dokumenta mbi mbledhjen e ndërlidhjes të 
vendeve revizioniste   

3 11 D 174 13464  
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452 B/VI-
4 

Mbi veprimtarinë e Federatës Ndërkombëtare 
Sindikale  

4 11 D 174 13465  

453 B/VI-
4 

Mbi veprimtarinë e Federatës Botërore të Rinisë 
Demokratike  

12 11 D 174 13466  

454 B/VI-
4 

Mbi veprimtarinë e Federatës Ndërkombëtare të 
Grave  

3 11 D 174 13467  

455 B/VI-
4 

Të dhëna mbi organizatën e Trekontinentet 2 11 D 174 13468  

456 B/VI-
4 

Të dhëna mbi veprimtarinë e Organizatë 
Ndërkombëtare të Gazetarëve  

3 11 D 174 13469  

457 S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
458 B/VI-

4 
Të dhëna mbi marrëdhëniet me Federatën e 
Studentëve të Afrikës së Zezë në Francë ( FEANF 
)  

2 11 D 174 13470  

459 B/VI-
4 

Mbi marrëdhëniet me organizatën ndërkombëtare 
të Aviacionit Civil ( ICAO )  

3 11 X 174 13471  

460 B/VI-
4 

Mbi marrëdhëniet me disa organizata shoqërore, 
kongrese etj  

51 11 D 174 13472  

Drejtoria e IV-të  
461 B/I-1 Bullgaria : Mbi rifillimin nga puna të ambasadës 

në Sofje  
1 11 D 174 13473  

462 B/I-3 Opinione të dipllomatëve bullgarë për vendin 
tonë  

8 11 D 174 S’ka  

463 B/I-8 Mbi marrëdhëniet e vendin tonë me Bullgarinë  75 11 D 174 13474  
464 B/I-8 Mbi hyrjen e një panjohuri në përfaqësinë e 

Sofjes dhe tërheqjen e një veture nga policia  
11 11 D 174 13475  

465 B/I-
10/a 

Shtypi bullgar mbi vendin tonë dhe Kongresi I 
Historianëve mbi vendin tonë  

12 11 D 174 S’ka  

466 B/I-
11/a 

Mbi pritjet e dhëna me rastin e festave nga 
përfaqësitë respektive etj  

12 11 D 174 S’ka  
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467 B/II-1 Mbi bisedimet për protokollin tregtarë të vitit 
1971 

10 11 D 174 S’ka  

468 B/II-
5/a 

Ftesa për panairin e Plovdivit dhe për një 
mbledhje të sigurimeve shtetërore  

14 11 D 174 S’ka  

469 B/III-
6/a 

Mbi aktivitetet sportive dhe kulturore në të dy 
vendet  

27 11 X 174 S’ka  

470 B/V-2 Protokolli mbi shkëmbimet tregtare për vitin 
1970 dhe projekti për vitet 1971 - 1975  

7 11 X 174 S’ka  

471 B/I-1 Greqia : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

23 12 D 174 13476  

472 B/I-7 Projkt për të ftuar një profesor grek  2 12 X 174 13477  
473 B/I-8 Çështje të ndryshme në marrëdhëniet me 

Greqinë 
86 12 D 174 13478 

13479 
 

474 B/I-9 Incidente kufitare, aksidente lundrimi etj  33 12 D 174 13480  
475 B/I-

10/a 
Shtypi grek mbi vendin tonë dhe nga 
korespondenca e popullit  

102 12 D 174 S’ka  

476 B/I-
13 

Dhënie strehimi dhe riatdhesim  qytetarësh grek 19 12 D 174 13481  

477 B/II-1 Zvhillimi I bisedimeve tegtare me Greqinë në 
Paris, Athinë e Tiranë dhe propozime të 
ndryshme  

161 12 D 174 13482 
13483 
13484 

 

478 B/II-6 Mbi vijën telegrafonike me Greqinë  33 12 D 175 13485  
479 B/III-

3 
Interesim I një publicisti grek për të mbledhur të 
dhëna për një libër mbi Shqipërinë  

7 12 D 175 13486  

480 B/III-

6/a 

Mbi pjesëmarrjen në Kongresin e Studimeve të 

Europës Jug – Lindore dhe në një simpozium për 
ullirin  

22 12 D 175 S’ka  

481 B/III-
6/a 

MBi shkëmbim skuadrash të volibolli me Greqinë  13 12 X 175 S’ka  

- 35 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

482 B/V-2 Marrëveshja midis Dhomave të Tregtisë dhe 
korespondenca midis Bankave për këtë 
marrëveshje  

17 12 X 175 S’ka  

483 B/V-2 Projket – marrëveshje për rindërtimin e 
piramidave, zgjidhja e incidenteve në kufi  

51 12 X 175 13487  

484 B/I-2 Italia : Mbi dëbimin e një dipllomati tonë nga 

Italia  

16 12 K 175 13488  

485 B/I-3 Deklarata të personaliteteve dhe dipllomatëve  
Italian mbi vendin tonë  

33 12 D 175 S’ka  

486 B/I-5 Kërkesa për përkrahje kandidaturash Italiane më 
organizata ndërkombëtare  

5 12 D 175 13489  

487 B/I-7 Mbi vizitën në Shqipëri të një delegacioni nga 
Sardenja dhe të një sindikalisti për 1 Majin  

55 12 D 175 13490  

488 B/I-8 Objektivat për marrëdhëniet me Italinë dhe 
çështje të tjera në zhvillimin e tyre  

49 12 D 175 13491  

489 B/I-9 Provokacione të anijeve Italianë të peshkimit në 
ujrat tona  

26 12 D 175 13492  

490 B/I-
10/a 

Shtypi dhe opinioni Italian mbi vendin tonë  35 12 D 175 S’ka  

490
/1 

B/I-
11/a 

Aktivitete të përfaqësive respektive me rastin e 
festave kombëtare  

10 12 X 175 S’ka  

491 B/I-
16 

Mbi dekorimin dhe projekte dekorimi të 
qytetarëve Italian  

7 12 X 175 13493  

491
/1 

B/I-
14 

Kërkesë për uljen dënimit për qytetarën Maria 
Tuçi  

1 12 X 175 13794  

492 B/II-1 Mbi aktivitetin e përfaqësisë tregtare në Romë 

dhe çështje të tjera në fushën e tregtisë  

22 12 D 175 S’ka  

493 B/II-1 Probleme lidhur me kapacitetin e Uzinës Azotikut 
në Fier  

26 12 D 175 S’ka  
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494 B/II-5 Ftesa për pjesëmarrje në panaire, ekspozita, 
simpoziume etj  

52 12 X 175 S’ka  

495 B/II-6 Mbi transpotin rrugor dhe fillimin e transportit 
ajror me Italinë  

9 12 D 175 13495  

496 B/II-6 Mbi rivendosjen e kablit telefonik me Italinë  62 12 D 175 13496  
497

/1 

B/II-1 Projekt – plani për shkëmbime kulturore me 

Italinë  

3 12 X 175 13497  

498 B/III-
2 

Grupi parlamentar Italian krijon seksionin Itali – 
Shqipëri, Senatori Merzagora viziton vendin tonë  

24 12 D 175 13498  

499 B/III-
2 

Shoqata dhe miqtë e vendit tonë në Itali dhe 
veprimtaria e tyre  

136 12 D 175 13499 
13500 

 

500 B/III-
3 

Gazetarë dhe publicistë Italianë mbi vendin tonë  89 12 D 175 13501 
13502 

 

501 B/III-
4 

Propozim Italian për bashkëpunim me 
institucionet kulturore  

28 12 D 175 S’ka  

502 B/III-
6/a 

Ftesa e projekte shkëmbimesh të ansambleve, 
specialistëve, sportistëve etj  

28 12 D 175 S’ka  

503 B/V-2 Mbi marrëveshjen tregtare me Italinë  17 12 D 175 S’ka  
504 B/V-2 Mbi marrëveshjen fitosanitare me Italinë  39 12 D 175 13503  
505 B/V-2 Marrëveshja për rivendosjen e kablit Durrës – 

Brindizi  
6 12 X 175 S’ka  

506 B/V-2 Projekt – Trakti I tregtisë dhe lundrimit me Italinë 16 12 D 175 S’ka K. Fl 13 - 
14 

507 B/I-1 Jugosllavia : Pala jugosllave informon për 
dëshirën e saj që të ngrihen përfaqësitë në rang 

ambasadash  

9 13 D 175 13504  

508 B/I-3 Opinione të dipllomatëve mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve 

113 13 D 175 S’ka  

509 B/I-5 Kërkesë për  përkrahje kandidaturash jugosllave 
në OKB  

2 13 D 175 13505  
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510 B/I-7 Ftesa të Bashkimit të Luftëtarëve Antifashitë 
Jugosllavë për Komitetin Tonë të Veteranëve të 
Luftës  

4 13 D 175 13506  

511 B/I-8 Mbi hapjen e aeroportit të Ohrit dhe çështjen e 
shkeljes të hapsirës ajrore   

15 13 D 175 13507  

512 B/I-8 Relacione dhe informacione mbi marrëdhëniet me 

Jugosllavinë  

92 13 X 175 13508 

13509 
 

513 B/I-8 Të dhëna operative me radiogram mbi 
marrëdhëniet me Jugosllavinë  

191 13 D 175 13510 
13511 

 

514 B/I-9 Mbi riparimin dhe ndërtimin e piramidave  45 13 D 175 13512  
515 B/I-9 Mbi pikat kufitare në Morinë e Bllatë  11 13 D 175 13513  
516 B/I-9 Komisioni I incidenteve dhe shkeljeve të kufirit  10 13 D 175 13514  
517 B/I-

10/a 
Mjetet jugosllave të propogandës mbi vendin tonë  28 13 D 175 S’ka  

518 B/I-
11/a 

Mbi ativitetet propogandistike të përfaqësive 
respektive dhe pritjet për festat  

40 13 D 175 S’ka  

519 B/I-
13 

Të dhëna mbi çështjene riatdhesimeve të 
jugosllavëve  

6 13 D 175 13515  

520 B/I-
14 

Mbi varrezat jugosllavenë vendin tonë. Mbi 
tërheqjen e shtrave të dëshmorëve tanë si dhe 
mbi shoferin jugosllav të dënuar për aksident  

84 13 X 175 13516 
13517 

 

521 B/II-1 Mbi marrëdhëniet tregtare me Jugosllavinë  62 13 D 175 13518  
522 B/II-1 Çështje të veçanta ekonomike me Jugosllavinë  13 13 D 175 S’ka  
523 B/II-3 Letër këmbimi midis kryetarëve të komisioneve 

për ekonominë ujore dhe ndryshime në përbërjen 
e tyre   

45 13 D 175 13519  

524 B/II-3 Dokumenta mbi mbledhjen e tetë të Komisionit 
Shqiptaro – Jugosllav për ekonominë ujore  

23 13 X 175 13520  

525 B/II-3 Dokumenta mbi mbledhjen e nëntë të Komisionit 
Shqiptaro – Jugosllav për ekonominë ujore 

75 13 D 175 13521 
13522 
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526 B/II-3 Informacione teknik dhe dokumenta të tjera mbi 
hidrocentralin e Fierzës dhe marrëdhëniet 
përkatëse me Jugosllavinë   

84 13 D 175 13523 
13524 

 

527 B/II-3 Dokumenta mbi punën e Nën/komisionit ujor 
për rregullimin e liqenit të Shkodës, Drinit dhe 
Bunës etj   

76 13 D 175 13525 
13526 

 

528 B/II-3 Relacion teknik dhe dokumenta të tjera për 
ndërtimin e pritave në lumin Drin  

22 13 D 175 13527  

529 B/II-3 Mbi çështjet e peshkimit në ujrat kufitare me 
Jugosllavinë  

5 13 X 175 13528  

530 B/II-
5/a 

Ftesa të palës jugosllave për turzmin, 
marrëdhëniet ekonomike më Maqedoninë, 
panaire duhanesh etj  

21 13 D 175 S’ka  

531 B/III-
1 

Propozim jugosllav për bisedime mbi 
marrëdhëniet kulturore  

1 13 D 175 13529  

532 B/III-
3 

Mbi publicistë jugosllavë që shkruajnë mbi 
vendin tonë dhe gazetarë që duan të vizitojnë 
Shqipërinë  

20 13 D 175 13530  

533 B/III-
4 

Mbi bashkëpunimin e institucioneve të ndryshme 
kulturore  

8 13 D 175 13531  

534 B/III-
4 

Mbi marrëdhëniet me Jugosllavinë për çështjen e 
kanaleve televizive  

116 13 D 175 13532 
13533 
13534 

 

535 B/III-
6/a 

Ftesa jugosllave për të marrë pjesë në aktivitete 
shkencore, artistike, sportive ndrëballkanike dhe 
të vendit  

76 13 D 175 S’ka  

536 S’ka S’ka Ju kalua vitit 1969 
537 B/II-1 Qipro : Kërkesë rregjistrimi të një marke tregtare 

qipriote. Qëndrimi ynë ndaj problemit Qipriot   
4 14 X 175 13535  
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538 B/I-3 Rumania : Opinione të dipllomatëve rumun për 
politikën tonë të jashtme dhe marrëdhëniet midis 
dy vendeve  

37 14 D 175 S’ka  

539 B/I-4 Takime të ambasadorëve tanë në Bukuresht me 
personalitete kryesore rumune   

157 14 D 175 13536 
13537 

 

540 B/I-5 Kërkesa rumune për përkrahje kandidaturash 

rumune në organizata ndërkombëtare  

11 14 D 175 13538  

541 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh me Rumaninë  182 14 D 175 13539 
13540 
13541 

 

542 B/I-8 Relacione dhe informacione mbi marrëdhëniet me 
Rumaninë dhe takime me dipllomatë rumunë, 
propozime rumune për bashkëpunim edhe në 
kuadrin ballkanik  

108 14 D 175 13542 
13543 

 

543 B/I-
10/a 

Të dhëna mbi ç’far flitet në Rumani për vendin 
tonë  

16 14 D 175 S’ka  

544 B/I-
11/a 

Mbi veprimtarinë propogandistike dhe pritjet për 
festat nga ambasadat respeckive  

54 14 D 175 S’ka  

545 B/I-
15 

Mbi përmbytjen në Runami, qëndrimi ynë dhe 
jehona në vende të tjera  

29 14 D 175 13544  

546 B/II-1 Mbi zhvillimin e marrëdhënieve ekonomike me 
Rumaninë 

23 14 D 175 13545  

547 B/II-
5/a 

Mbi panirin e Bukureshtit, ftesa rumune për 
mbledhje mbi turizimin etj dhe hapje ekspozitë 
në Tiranë  

64 14 D 175 S’ka  

548 B/III-
1 

Mbi marrëveshjen dhe planin kulturor me 
Rumaninë  

49 14 D 175 13546  

549 B/III-
2 

Mbi miqtë e vendit tonë në Rumani, ftesa dhe 
kërkesa për të vizituar Shqipërinë  

53 14 D 175 13547  
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550 B/III-
3 

Mbi një profesor rumun që përgatitet të shkruaj 
një libër mbi Shqipëri  

3 14 D 175 13548  

551 B/III-
4 

Propozime rumune për bashkëpunim në fushate 
kërkimeve bërthamore, universiteteve, radio dhe 
lidhje të shkrimtarëve të vendeve socilaiste  

30 14 D 175 S’ka  

552 B/III-

6/a 

Dokumenta mbi ftesat rumune për pjesëmarrje 

në aktivitete universitare, matematike, 
agronomike, komunale etj  

83 14 D 175 S’ka  

553 B/III-
6/a 

Dokumenta mbi ftesat rumune për pjesëmarrje 
në aktivitete kulturore dhe shoqërore ( Pioner, 
filanteri, filma etj )  

28 14 D 175 S’ka  

554 B/III-
6/a 

Ftesa dhe aktivitete në fushën sportive me 
Runaminë të dy anëshme, ballkanike etj  

55 14 D 175 S’ka  

555 B/V-2 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesat të vitit 1970 

8 14 X 175 S’ka  

556 B/I-3 Turqia : Opinione dipllomatësh turq mbi vendin 
tonë 

27 14 D 175 S’ka  

557 B/I-4 Mbi pritjen nga Kryeministri jonë të ambasadorit 
turk  

11 14 D 175 13549  

558 B/I-5 Kërkesa turke për përkrahje në oragnizata 
ndërkombëtare  

5 14 D 175 13550  

559 B/I-6 Kërkesa përkrahje nga një Komitet ilegal në Turqi  3 14 D 175 13551  
560 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet tona me Turqinë  47 14 D 175 13552 K Fl. 

3,4,5,6 

561 B/I-
10/a 

Shtypi dhe opinioni turk mbi vendin tonë  17 14 D 175 S’ka  

562 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike të ambasadës në 
Ankara dhe pritjen për festat 

15 14 D 175 S’ka  

563 B/I-
14 

Ambasada Turke interesohet për varrin e një 
qytetari turk  

2 14 X 175 13553  
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564 B/I-
15 

Shprehje ngushëllimi me rastin e tërmetit në 
Turqi  

2 14 D 175 13554  

565 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Turqinë  29 14 D 175 S’ka  
566 B/II-

5/a 
Mbi panairin e Izmirit  39 14 D 175 S’ka  

567 B/II-8 Çëshjte të pasurive shqipëtare në Turqi  24 14 D 175 13555  
568 B/III-

1 
Mbi planin kulturor me Turqinë dhe delegacionin 
në Ankara  

32 14 D 175 13556  

569 B/III-
2 

Mbi shoqatën e miqësisë dhe veprimtarinë e saj  38 14 D 175 13557  

570 B/III-
2 

Miqtë e personalitete turke që janë ftuar ose kanë 
ç’faqur dëshirën të vizitojë vendin tonë  

47 14 D 175 13558  

571 B/III-
3 

Mbi gazetarë e publicistë turq të ftuar ose që 
kërkojnë të vizitojnë vendin tonë  

94 14 D 175 13559 
13560 

 

572 B/III-
4 

Mbi punën e historianëve tanë në arkivat e 
Stambollit dhe mbi kërkesat për ndihmë e 
bashkëpunumin nga studiues turq  

31 14 D 175 S’ka  

573 B/III-
6/a 

Ftesa e propozime turke për pjesëmarrje në 
aktivitete shkencore e artistike  

17 14 D 175 S’ka  

574 B/III-
6/a 

Shkëmbime sportive me Turqinë  19 14 D 175 S’ka  

575 B/V-2 Marrvëveshje për shkëmbimet tregtare për vitin 
1970 

4 14 X 175 S’ka  

Probleme të Rëndësishme  
576 B/VII

-2 
Kosova : Marrëdhëniet më karakter tregtar për 
filma, libra etj me institucioneve dhe ndërmarjet 
e Kosovës  

14 15 D 175 13561  

577 B/VII
-2 

Të dhëna mbi gjëndjen ekonomike në krahinën e 
Kosovës  

6 15 D 175 13562  
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578 B/VII
-2 

Dokumneta mbi marrëdhëniet në fushën e 
arsimit e të kulturës me Kosovën  

275 15 D 175 13563 
- 

13567 

K fl. 
178,179 

579 B/VII
-2/g 

Buletini I shtypit të Kosovës për muajit Janar – 
Qershor 1970 

153 15 X 176 13568 
- 

13571 

 

580 B/VII
-2/g 

Idem për muajit Korrik – Dhjetor 1970 141 15 X 176 13572 
- 

13576 

 

581 B/VII
-2/g 

Stdime dhe relacione të ambasadës në Beograd 
dhe të tjerave mbi kosovën  

132 15 D 176 13577 
13578 

 

582 B/VII
-2/a 

Informacione dhe relacione të zakonshme të 
ambasadës në Beograd e të tjera mbi gjendjen e 
shqipëtarëve në Maqedoni e Malin të Zi  

13 15 D 176 13579  

583 B/VII
-2/b 

Informacione për udhëheqjen e Partisë e të 
Shtetit mbi Kosovën  

80 15 X 176 13850 
13581 

 

584 B/VII
-2/c 

Studime dhe relacione informative të drejtorisë 
për çështje të ndryshme në Kosovë  

108 15 D 176 13582 
13583 

 

585 B/VII
-2/f 

Kopje të akteve të institucioneve të tjera mbi 
marrëdhëniet e tyre me institucione të Kosovës  

91 15 D 176 13584 
13585 

 

586 B/VII
-4/b 

Partitë Revizioniste : Dokumenta mbi 
veprimtarinë e partive revizioniste, mbledhje të 
tyre etj  

37 15 D 176 S’ka  

587 B/VII
-5 

Çështja Ballkanike : Dokumenta me karakter 
ballkanik  

39 15 D 176 13586  

588 B/VII
-6 

Mesdheu : Dokumenta dhe të dhëna mbi çështje 
të Mesdheut  

47 15 D 176 13587  

589 B/VII
-7 

Sigurimi Europian : Dokumenta mbi çështje të 
sigurimit europian dhe konferenca përkatëse  

317 15 D 176 13588 
- 

13594 
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590 B/VII
-8 

Lindja e Mesme : Dokumenta mbi zhvillimin e 
ngjarjeve në Lindjene Mesme  

245 15 D 176 S’ka  

591 B/VIII
-8 

Dokumenta mbi zhvillimin e ngjarjeve në 
Lindjene Mesme 

295 15 D 176 S’ka  

592 B/VII
-9 

Emigracioni Reaksionar : Dokumenta mbi 
emigracionin reaksionar në SHBA, Jugosllavi, 
Turqi, italic etj  

31 16 D 176 13592 Fl 1,6,7 
sipas ligjt 
të 
arkivave  

593 B/VII
-9 

Kolonitë : Dokumenta mbi Peshkopatën 
Shqipëtare në SHBA  

19 16 D 176 13593  

594 B/VII
-9 

Dokumneta mbi koloninë shqipëtare në SHBA  88 16 D 176 13594 Fl 83 – 85 
sipas ligjit 
për 
arkivat  

595 B/VII
-9 

Mbi disa dokumenta ta Albanasve të Kaukazit në 
BRSS 

1 16 X 176 13595  

596 B/VII
-9 

Dokumneta mbi koloninë shqipëtare në Francë  10 16 D 176 13596  

597 B/VII
-9 

Dokumneta mbi koloninë shqipëtare dhe Kishën 
Ordhodokse në Turqi  

42 16 D 176 13597  

597
/1 

B/VII
-9 

Dokumenta mbi emgracionin shqipëtar në RFGJ, 
Kanada e Australi  

28 16 D 176 13598  

598 B/VII
-9 

Mbi kolonitë shqipëtare në Rumani  11 16 D 176 13599  

599 B/VII

-9 

Mbi veprimtarinë dhe gjendjen e kolonive 

shqipëtare në Bullgari  

5 16 D 176 13600  

599
/1 

B/VII
-9 

Dokumneta mbi koloninë shqipëtare në 
Argjentinë  

48 16 D 176 13601  
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Dega e Shtypit  

600 B/VIII
-1 

Konkluzione nga puna e përfaqësive për 
propogandën e vendit në kuadrin e 25 vjetorit të 
çlirimit të vendit tonë  

6 16 D 176 13602  

601 B/VIII
-3/a 

Shtypi I huaj mbi vendin tonë ( Përmbledhje ) 68 16 X 176 13603 
13604 

 

602 S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

603 B/VIII
-5 

Plane pune, analiza etj të degës së shtypit  34 16 D 176 S’ka 
 

 

Dega e Protokollit  

604 C-1 Evidenca statistikore për telegramet e urimit të 
shkëmbyera për festat etj  

50 16 X 176 13605  

605 C-1 Telegrame urimi shkëmbyer për festat kombëtare 
me Algjerinë  

32 16 D 176 13606  

606 C-1 Idem me Austrinë, Afrikën Qëndrore, Afganistanin, 
Bullgarinë e Çekosllovakinë  

42 16 D 176 13607  

607 C-1 Idem me Egjiptin e Etiopinë 83 16 D 176 13608 
13609 

 

608 C-1 Idem me Francën, Finlandën, Ganën, Guinenë, 
RDGJ 

59 16 D 176 13610  

609 C-1 Idem me Hungarinë, Indinë e Irakun  34 16 X 176 13611  
610 C-1 Idem me Italinë  12 16 X 176 13612  
611 C-1 Idem me Jemenin e Jugut, Jemenin e Veriut, 

Jordaninë, Jugosllavinë  
31 16 X 176 13613  

612 C-1 Idem me Kamboxhian  41 16 D 176 13614  
613 C-1 Idem me RP të Kinës  37 16 X 176 13615  

614 C-1 Idem me Kilin e RP të Kongos  17 16 D 176 13616  
615 C-1 Idem me RPD të Koresë 55 16 D 176 13617  
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616 C-1 Idem me Kubën, Kuvajtin e Libinë  96 16 D 176 13618 
13619 

 

616
/1 

C-1 Idem me Laosin, Malin, Makokun, 
Muaritaninë,Mongolinë, Nepalin, Nigerin 

51 16 X 176 13620  

617 C-1 Idem me Pakistanin  29 16 X 176 13621  
618 C-1 Idem me Palestinën 12 17 D 176 13622  
619 C-1 Idem me Poloninë  14 17 D 176 13623  
620 C-1 Idem me Portugalinë  2 17 X 176 13624  
621 C-1 Idem me Rumaninë  60 17 X 176 13625 

13626 
 

622 C-1 Idem me Sirinë, Somalinë, Suedinë e Sudanin  27 17 X 176 13627  
623 C-1 Idem me Tanzaninë  7 17 X 176 13628  
624 C-1 Idem me Turqinë e Tunizinë  43 17 X 176 13629  
625 C-1 Idem me RD të Vietnamit  73 17 D 176 13630 

13631 
 

626 C-1 Idem me Vietnamin e Jugut  77 17 D 176 13632 
13633 

 

627 C-1 Idem me Zvicrën e Zanzibarin  12 17 D 176 13634  

628 C-1 Idem dërguar sh.Enver Hoxha nga me rastin e 62 
vjetorit të lindjes nga përfaqësitë e huaja dhe tonat  

27 17 X 176 13635  

629 C-3 Qeveria e Afrikës Qëndrore kërkon agrementin për 
ambasadorin e saj në Shqipëri  

8 17 D 176 13636  

630 C-3 Dokumenta mbi agrementin dhe letër kredencialeve 
të ambasadorëve të dy vendeve me Algjerinë  

49 17 D 176 13637  

631 C-3 Dokumenta mbi agrementin dhe letër kredencialet 
e ambasdorit të Danimarkës  

36 17 D 176 13638  

632 C-3 Dokumenta mbi agrementin dhe letër kredencialet 
e ambasdorit tonë në Egjipt  

80 17 D 176 13639 
13640 
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633 C-3 Kërkesë argementi për ambasdorin tonë në 
Finlandë  

12 17 D 176 13641  

634 C-3 Mbi akreditimin e ambasadorit tonë në Guine  4 17 D 176 13642  

635 C-3 Dokumenta mbi agrementin dhe letër kredencialeve 
e ambasadorëve me Kamboxhian  

88 17 D 176 13643 
13644 

 

636 C-3 Dokumenta mbi largim ambasadori dhe agreement 
të ambasadorit të ri të RP të Kinës  

51 17 D 176 13645  

637 C-3 Kërkesë argementi për ambasdorin e Kongos ( B )  1 17 D 176 13646  
637
/1 

C-3 Fjalime nga ambasadorët tanë në Ganë, Vietnam, 
RAB, Nepal dhe RDGJ 

17 17 X 176 S’ka  

638 C-3  Dokumenta mbi agrementin dhe letër kredencialet 
e ambasadorëve respektiv me RDP të Koresë  

126 17 D 176 13647 
13648 
13649 

 

639 C-3 Projekt mbi paraqitjen e  kredencialeve nga 
ambasadori ynë në Libi  

5 17 X 176 13650  

640 C-3 Kërkesë argementi për ambasdorin tonë në Mali 5 17 D 176 13651  
641 C-3 Kërkesë argementi për ambasdorin tonë në Marok e 

Libi  
1 17 D 176 13652  

642 C-3 Kërkesë argementi për ambasdorin tonë në 
Mauritani  

3 17 D 176 13653  

643 S’ka S’ka Ju kalua vitit 1971 
644 C-3 Mbi paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori 

jonë në Rumani  
16 17 D 176 13654  

645 C-3 Mbi dhënien e agrementit ambasadit të Sirisë  4 17 D 176 13655  
646 C-3 Mbi agrementin dhe paraqitjen e kredencialeve 

respektive me Zvicrën  

38 17 D 176 13656  

647 C-4 Mbi listën e personelit dipllomatik e administrativ 
në Tiranë  

112 17 X 176 S’ka  

647
/1 

C-10 Ceremonia e varrimit të sh.Gogo Nushi  58 17 D 176 13657 
13658 
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647
/2 

C-10 Ngushëllime për vdekjen e Presidentit të Francës 
Sharl De Gol 

15 17 X 176 13659  

Dega Konsullore 

648 Ç-
10/a 

Qarkore e udhëzime me rëndësi për çështje 
konsullore, dorëzim  dhe marrje në dorëzim 
pasaportash  

104 17 D 176 13660 
13661 

 

Dega e Kuadrit  
649 D-1 Mbi organikat dhe kontigjentin e kuadrove të 

dikasterit  
8 17 D 176 13662  

650 D-4 Qarkore mbi punën ideopolitike me kuadrin  16 17 X 176 13663  
Dega e Administratës  

651 Dh-1 Plane vjetore të investimeve, furnizimeve dhe 
valutave  

17 17 D 176 S’ka  

652 DH-2 Buxheti vjetor I Ministrisë dhe përfaqësive  58 17 X 176 S’ka  
652
/1 

Dh-2 Pasqyra alokimesh të përfaqësive në Turqi, Neë 
York dhe kalime të buxhetit të llogarive të 
përfaqësive për KQ të PPSH-së   

6 17 X 176 S’ka  

Byroja e Studimeve 
653 Ë Dokumenta mbi çështje arkivore  9 17 D 176 13664  
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